
                                                                                                               TVIRTINU 

                                                                                                               Direktorius 

                                                                                                                

                                                                                                               Kęstutis Bliujus  

 

 

KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJOS 

2017 – 2020  METŲ STRATEGINIO PLANO ATASKAITA 

Vizija 

 

Kauno Juozo Gruodžio konservatorija – nuolat besimokanti, atvira, demokratiškais 

principais besivadovaujanti, į bendražmogiškas vertybes orientuota gimnazijos tipo mokykla, 

kurioje mokiniai įgyja ugdymo programas atitinkantį bendrąjį ir muzikinį išsilavinimą,  pasiekia 

aukštą dvasinę ir kultūrinę brandą. Konservatorija siekia tapti unikalia ugdymo institucija, 

optimizuotai ruošianti mokinius tapti profesionaliais muzikais. Konservatorijos sukauptas meninis 

ir intelektualinis potencialas nukreiptas į asmenybės ugdymą bei formavimą, akcentuojant jos 

kūrybiškumą, skatinant nacionalinės kultūros savitumą, sudarant sąlygas kokybiškam visuomenės 

kultūriniam gyvenimui. 

Misija 

Konservatorijos misija - ugdyti išskirtinių gabumų muzikai turinčius 15-18 metų 

mokinius  pagal specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ugdymo kartu su muzikos 

ugdymu programos antrąją  dalį ir akredituotą vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu 

programą). 

 

1. Strateginio tikslo „Pagerinti mokinių ugdymosi kokybę ir mokymosi rezultatus“ 

įgyvendinimas. 
 

Tikslo įgyvendinimo rodiklis / kriterijus   Planuota 

pasiekti 2020 m. 

Pasiekta  2020 m. 

Abiturientų, laikiusių privalomus valstybinius 

brandos egzaminus (toliau – VBE), balų vidurkis:  

lietuvių kalba  

matematika  

anglų kalba 

 

 

45 balai 

35 balai 

60 balų 

 

 

43,5 balo 

 30,75 balo 

55,5 balo 

Mokinių, dalyvavusių Pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinime (toliau– PUPP), vidutinis 

pažymys:                    

lietuvių kalba    

 

 

 

7.5 balo 

 

 

 

7,7 balo 



matematika 6.5 balo 4,7 balo 

Praleistų per metus pamokų skaičius vienam 

mokiniui. 

145 138 

Praleistų per metus nepateisintų pamokų skaičius 

vienam mokiniui. 

50 85 

Tėvų dalis, dalyvaujanti mokyklos bendruomenės 

veikloje (proc.). 

70 73 

Mokinių, pradėjusių mokytis konservatorijoje 

dalis, pripažįstanti, kad gerai adaptavosi (proc.). 

100 100 

Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi saugūs, dalis 

(proc.). 

85 97,2 

 

I-ojo strateginio tikslo uždaviniai ir jų įgyvendinimas 
 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Rezultatas 

1.1. Tobulinti ugdymo proceso 

organizavimą. 

Mokinio individualios 

pažangos vertinimo, 

stebėjimo, fiksavimo 

sistemos rengimas. 

Įdiegta mokinių individualios 

pažangos įsivertinimo, 

stebėjimo, fiksavimo, 

analizavimo sistema 

leidžianti mokiniui pažinti 

save, atrasti savo stipriąsias ir 

silpnąsias puses, įsivertinti 

savo pasiekimų lygmenį, kelti 

ugdymosi tikslus, fiksuoti 

(kaupti) informaciją apie 

mokinio mokymosi patirtį, 

pasiekimus ir pažangą, 

priimti rezultatų analize 

pagrįstus sprendimus, 

siekiant mokinio. 

Pagalbos mokiniams, 

turintiems mokymosi 

sunkumų, sistemos 

tobulinimas. 

Patobulintas Kauno Juozo 

Gruodžio konservatorijos 

švietimo pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašas 

(direktoriaus 2019 m. birželio 

28 d. įsakymas Nr. VI-54) 

Tradicinių, teminių renginių 

organizavimas įtraukiant 

tėvus (globėjus). 

Organizuotos Tėvų dienos, 

kalendorinės šventės, alfa 

vakarai, edukacinės išvykos. 

Edukacinių, dalykinių 

renginių, projektų, koncertų, 

konkursų organizavimas. 

Visos metodinės grupės 

organizavo Edukacines 

pamokas – koncertus, 

meistriškumo kursus, 

konkursus, festivalius. 

Organizuoti koncertai Kauno 

valstybinėje filharmonijoje ir 



Vilniaus nacionalinėje 

filharmonijoje 

konservatorijos 100-mečiui 

paminėti. 

Dėl šalyje paskelbto 

karantino kai kurie renginiai 

buvo organizuojami 

nuotoliniu būdu. 

Koncertinė veikla Kaune ir 

kituose Lietuvos 

regionuose. 

Transporto priemonės 

(keleivinis mikroautobusas) 

įsigijimas. 

Kiekvienais metais 

nuosekliai įgyvendinama 

konservatorijos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

programa ir tobulinama 

pamokos kokybė, 

atsižvelgiant į 2016 m. 

veiklos kokybės 

įsivertinimo metodikos 

rodiklius. 

Kiekvienais metais atliekami 

mokyklos veiklos kokybės 

teminiai ir / arba visuminiai 

įsivertinimai naudojant IQES 

online platformą. 

Kiekvienais metais teikiama 

NŠA mokyklos pažangos 

ataskaita. 

Mokyklos mikroklimato 

gerinimas. 

Tęsiamas Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo 

prevencinės programos „Savo 

keliu“ įgyvendinimas.  

1.2. Tobulinti mokytojų 

kompetencijas. 

Mokytojų kvalifikacijos 

kėlimas 

Visi konservatorijos 

mokytojai tobulino savo 

kvalifikaciją kursuose, 

seminaruose, kvalifikacijos 

kėlimo programose. 

100 proc. mokytojų 

patobulino savo kvalifikacijų 

IT naudojimo pamokose 

srityje. 

Seminarų mokytojams 

organizavimas 

Organizuotas seminaras  

“Nauji iššūkiai pamokos 

sėkmei” (dalyvavo 85 proc. 

mokytojų) pagal 2016 m. 

mokyklos veiklos kokybės 

nustatymo metodikos 

rodiklius.  

 

Dalyvavimas projektinėje 

veikloje. 

Įgyvendintas projektas 

„Saugios aplinkos kūrimas 

mokykloje II“: veikla – 

psichologinė pagalba. 



Metodinių grupių 

pasitarimų, kvalifikacijos 

kėlimo seminarų 

organizavimas, siekiant 

geresnės ugdymosi kokybės 

ir pažangos. 

Visose metodinėse grupėse 

vyko pasitarimai, dalinimasis 

gerąja patirtimi, organizuoti 

seminarai, konferencijos, 

metodinės konsultacijos, 

atviros pamokos regiono ir 

šalies muzikos mokyklose. 

Informacijos sklaida,  

išklausius konferencijas, 

kvalifikacijos kėlimo 

kursus. 

Visose metodinėse grupėse 

vyko pasitarimai – pamokų 

stebėjimas, dalinimasis gerąja 

patirtimi. 

1.3. Modernizuoti 

konservatorijos edukacinę 

aplinką. 

kompiuterinės klasės 

įrangos atnaujinimas. 

Atnaujinta kompiuterinės 

klasės įranga (10 naujų 

kompiuterių). 

Orkestro studijos rengimo 

darbai. 

Įrengta orkestro studija. 

Mušamųjų instrumentų 

klasės atnaujinimas. 

Atliktas mušamųjų 

instrumentų klasės 

atnaujinimas. 

Rūsio patalpų pritaikymas 

ugdymo reikmėms. 

Atremontuotos ir ugdymo 

reikmėms pritaikytos rūsio 

patalpos. 

Naujos IT klasės įrengimas. Įrengta nauja kompiuterių, 

turinčių maCOS programinę 

įrangą, klasė (12 darbo vietų). 

1.4. Užtikrinti strateginio plano 

1 tikslo ir uždavinių 

įgyvendinimo stebėseną. 

Kiekvienais metais 

nuosekliai įgyvendinama 

konservatorijos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

programa ir tobulinama 

pamokos kokybė, 

atsižvelgiant į 2016 m. 

veiklos kokybės 

įsivertinimo metodikos 

rodiklius. 

Kiekvienais metais atliekami 

mokyklos veiklos kokybės 

teminiai ir / arba visuminiai 

įsivertinimai naudojant IQES 

online platformą bei kiti 

kokybiniai ir kiekybiniai 

tyrimai. 

Kiekvienais metais teikiama 

NŠA mokyklos pažangos 

ataskaita. 

Kiekvienais metais rengiami 

metodinių grupių veiklos 

dokumentai. 

Kiekvienais metais parengti ir 

patvirtinti metodinių grupių 

veiklos planai ir pateiktos 

ataskaitos. 

Siekiant įvertinti strateginio 

plano 1 tikslo siekimo 

būklę, kiekvienais metais 

rengiama švietimo 

stebėsenos ataskaita. 

Parengtos 2018 m., 2019 m., 

2020 švietimo stebėsenos 

ataskaitos. 

 

 



2 . Tikslo „Gerinti mokymosi pagal specializuoto ugdymo krypties muzikos 

programas prieinamumą regiono mokiniams“ įgyvendinimas. 

 
Tikslo įgyvendinimo rodiklis / kriterijus    Planuota 

pasiekti 2020 m. 

Pasiekta  2020 m. 

Įstojusių mokinių skaičius nuo užsiregistravusių 

bei dalyvavusių konsultacijoje (proc.) 

95 96 

Mokinių skaičius, gyvenančių renovuotame 

konservatorijos bendrabutyje (proc.) 

100 100 

Mokinių, besinaudojančių pavėžėjimo 

paslaugomis skaičius (proc.)  

100 90 

 

II-ojo strateginio tikslo uždaviniai ir jų įgyvendinimas 
 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Rezultatas 

2.1. Tobulinti gabių mokinių iš 

regionų paieškos ir informavimo 

sistemą. 

Teorinių žinių dalies testo 

parengimas (kasmet 

atnaujinama). 

Parengtos stojamojo 

egzamino muzikos teorijos 

dalies saviruošos užduotys 

mokytis nuotoliniu būdu. 

Praktinės dalies įsivertinimo 

anketa (kasmet 

atnaujinama). 

Parengtos stojamojo 

egzamino praktinės 

egzamino dalies saviruošos 

užduotys mokytis nuotoliniu 

būdu. 

Išankstinių konsultacijų 

organizavimas būsimiems 

moksleiviams. 

Kiekvienais metais sausio – 

birželio mėn. organizuotos 5 

išankstinės konsultacijos 

būsimiems konservatorijos 

mokiniams. 

Informacijos sklaida 

konservatorijos tinklapyje ir  

socialiniuose tinkluose. 

Informacija apie ugdymo 

procesą, vykstančius 

renginius ir kita aktuali 

informacija pateikiam 

konservatorijos tinklapyje ir 

socialiniuose tinkluose. 

Konsultavimas regionuose. Konservatorijos mokytojai 

bendradarbiauja su šalies 

vaikų muzikos mokyklomis: 

organizavo metodines 

konsultacijas, atviras 

pamokas, meistriškumo 

pamokas, seminarus, skaitė 

pranešimus neformaliojo 

vaikų švietimo mokyklų 

mokytojams, dirbantiems su 



gabiais menui vaikais, rengė 

kvalifikacinio tobulinimo 

programas, organizuoti 

koncertai su socialiniais 

partneriais, regiono ir šalies 

muzikos mokyklomis. 

2.2. Užtikrinti iš regionų 

atvykusiems mokiniams 

tinkamas gyvenimo ir mokymosi 

sąlygas. 

Prevencinių renginių, 

susitikimų, pokalbių 

organizavimas. 

Organizuota Interaktyvi 

paskaita jaunimui apie 

žalingus įpročius ir jų 

pasekmes; mokiniai 

dalyvavo akcijoje "Mokykla 

be dūmų"; atvirų durų 

dienoje Kauno AVPK ir 

jaunųjų policijos rėmėjų 

mokymuose. 

Organizuota interaktyvi 

pamoka narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo prevencijos tema, 

mokiniai supažindinti su 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo pasekmės, 

poveikiu elgesiui,  

organizmui, jo vystymuisi. 

Organizuotos 6 finansinio 

raštingumo edukacinės 

pamokos.  

Tęsiamas prevencinės 

programos „Savu keliu“ 

įgyvendinimas. 

Įgyvendinama Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų 

vartojimo 

prevencijos programa 

Įgyvendinama Sveikatos ir 

lytiškumo ugdymo bei 

rengimo šeimai bendroji 

programa. 

Bendrabučio renovacija. Atlikta bendrabučio 

renovacija 

Įrengti mokinių saviruošai ir 

ugdymuisi skirtą patalpas 

(klases). 

 

Įrengtos mokinių saviruošai 

skirtos klasės. 



Bendrabučio kiemo 

remontas. 

Pradėtas bendrabučio kiemo 

remontas: suvežta skalda ir 

trinkelės. Dėl teisminio 

ginčo darbai sustabdyti. 

Konservatorijos pastato 

avarinės būklės 

likvidavimas. 

Atlikti konservatorijos 

pastato avarinės būklės 

likvidavimo darbai: pakeisti 

langai, aptinkuotos ir 

nudažytos sienos, apšiltinti 

pamatai, įrengta 

priešgaisrinė ir apsauginė 

signalizacija, lauko 

apšvietimas, pakeista 

elektros instaliacija). 

Įrengti bendrabutyje 

patalpas, skirtas mokinių 

laisvalaikio užimtumui ir 

poilsiui. 

Bendrabutyje įrengtos dvi 

patalpos (berniukams ir 

mergaitėms), skirtos 

mokinių laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui. 

2.3. Užtikrinti strateginio plano 

2 tikslo ir uždavinių 

įgyvendinimo stebėseną. 

Informacijos, apie regiono 

muzikos mokyklų 

absolventų muzikinio 

ugdymo krypties 

pasirinkimą, kaupimas ir 

analizė. 

Pagal 2017-2020 m. 

konservatorijos strateginio 

plano įgyvendinimo 

duomenis į aukštąsias 

mokyklas įstojo 74,6 proc. 

abiturientų, į menų studijas 

63,9 proc. Iš kitų 

savivaldybių atvykusių 

mokinių skaičius per keturis 

metus nemažėjo (65 proc.). 

Kiekvienais metais rengiami 

metodinių grupių veiklos 

dokumentai. 

Kiekvienais metais parengti 

ir patvirtinti metodinių 

grupių veiklos planai ir 

pateiktos ataskaitos. 

Siekiant įvertinti strateginio 

plano 1 tikslo siekimo 

būklę, kiekvienais metais 

rengiama švietimo 

stebėsenos ataskaita. 

Parengtos 2018 m., 2019 m., 

2020 švietimo stebėsenos 

ataskaitos. 

 

Papildomai įvykdytos veiklos 

 
Styginių instrumentų orkestras atstovavo Kauno Juozo Gruodžio konservatoriją užsienyje 

renginiuose Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti. Organizuotos koncertinės išvykos į 

Norvegiją (2018 m. lapkričio mėn.) ir Kroatiją (2018 m. kovo mėn.) 
Išleista knyga „Kauno Juozo Gruodžio konservatorija šimtametėje Lietuvoje. Bendraamžiai“, 

skirta Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti. 



Organizuoti renginiai mokyklos, Kauno miesto bendruomenei (koncertai, konkursai, 

festivaliai) Lietuvos valstybės šimtmečio proga. 
Išleista knyga „Kauno Juozo Gruodžio konservatorija šimtametėje Lietuvoje. Bendraamžiai“, 

skirta Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti. 
Įsigyta ugdymo priemonių už 51.799,99 eurų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonę. 
Organizuota mišraus choro koncertinė- edukacinė kelionė į Vieną (Austrija), (2019 m. spalis): 

*mišraus choro koncertas St. Stepono katedroje, 

*chorinės muzikos metodinės grupės mokinių dalyvavimas prof. Johannes Prinz meistriškumo 

pamokose. 
Styginių instrumentų koncertinė kelionė į Gdanską (Lenkija) (2019 m. lapkritis). 

Koncertas su Smyczkowa konservatorijos kameriniu orkestru. 
Organizuota akordeonų orkestro koncertinė išvyka į Sankt Peterburgą, skirta Lietuvos 

valstybingumo atkūrimo 102-osioms metinėms paminėti. 

Filmo, skirto Lietuvos valstybės muzikos mokyklos 100-čiui paminėti, sukūrimas. 

2020-10-01 organizuotas koncertas Kauno valstybinėje filharmonijoje, skirtas Konservatorijos 

100-mečiui paminėti. 

2020-10-03 organizuotas koncertas Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje, skirtas 

Konservatorijos 100-mečiui paminėti. 

Nupirkti nauji instrumentai: koncertinis fortepijonas Steinway, 2 kabinetiniai fortepijonai 

Yamaha, 3 akordeonai, 4 elektriniai pianinai Kawai. 

Nupirkti kompiuteriai. 

Suplanuotas ir pradėtas naujų edukacinių erdvių įrengimas (naujos patalpos, skirtos estrados ir 

džiazo metodinės grupės ugdomajai veiklai organizuoti). 

Sumontuotas ir įrengtas liftas. 

  

Išvada apie pasiektus tikslus 
 

Kauno Juozo Gruodžio konservatorijoje (toliau – konservatorija) per pastaruosius 

keturis metus visi abiturientai įgijo vidurinį išsilavinimą. Visi II gimnazijos klasės mokiniai įgijo 

pagrindinį išsilavinimą ir gavo pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus. Visi abiturientai sėkmingai 

išlaikė baigiamuosius muzikinius egzaminus, kuriuos gerai įvertino pripažinti ekspertai iš Lietuvos 

muzikos ir teatro akademijos bei Vytauto Didžiojo universiteto Muzikos akademijos. Į aukštąsias 

mokyklas įstojo 74,6 proc. abiturientų, į menų studijas – 63,9 proc. 

Konservatorijoje mokosi mokiniai iš Kauno ir kitų šalies regionų. Iš kitų 

savivaldybių atvykusių mokinių skaičius per keturis metus nemažėjo (65 proc.). Mokiniams yra 

sudarytos palankios gyvenimo sąlygos. Atvykę iš kitų miestų mokiniai gyvena renovuotame 

bendrabutyje ir gauna nemokamą maitinimą. Konservatorijoje sėkmingai funkcionuoja norinčių 

mokytis mokinių konsultavimo sistema. 

 

 

 



2017–2020 metų strateginio plano ataskaitai parengti ir  pagrįsti 

naudojami duomenų šaltiniai: 

• konservatorijos 2016–2020 metų veiklos kokybės įsivertinimo duomenys, 
• konservatorijos 2016–2020 metų VBE analizės duomenys, 

• konservatorijos 2016–2020 metų PUPP analizės duomenys, 

• konservatorijoje 2016–2020 metais atliktų kokybinių tyrimų duomenys, 

• mokinių individualios pažangos stebėsenos analizės duomenys, 

• ugdymo karjerai programos integravimo į mokomuosius dalykus stebėsenos analizės 

duomenys. 

 

Tobulintinos veiklos sritys: 

• stiprinti ir gerinti mokinių optimalią akademinę pažangą, 

• skatinti tėvų (globėjų) dalyvavimą ugdymo stebėsenos veikloje, 

• užtikrinti gabių mokinių iš regionų paieškos ir informavimo sistemos veiksmingumą.  

 

 

 

 

Darbo grupės pirmininkė  

Ugdymą organizuojančio skyriaus vedėja                                                       Jurgita Žilinskaitė 


